
Naším společným úsilím a cílem 
je občanská společnost, ve které lidé mají 
rádi přírodu a místo, kde žijí. Společnost, 
která rozumí životnímu prostředí a přispívá 
k jeho zachování pro další generace. Je 
nutné, abychom již děti od útlého věku vedli 
k těmto cílům. 

Ve Zlínském kraji tento cíl naplňuje právě 
regionální sdružení LÍSKA. Trvale poskytuje 
odbornou pomoc a zázemí k výchově 
a k vytváření vztahu lidí k přírodě, krajině 
a k prostředí, ve kterém se narodili. 
Pomáhat porozumět přírodě a být dobrým 
hospodářem s přírodním a kulturním 
dědictvím, rozvíjet vztah k venkovu, 
regionálním potravinám a k udržitelnému 
způsobu života. To není jen programem, ale 
i posláním LÍSKY. 

Naší budoucností jsou naše děti. Každý 
vklad do jejich výchovy a vzdělávání se nám 
násobně vrátí. Práce s mladou generací je 
tedy ta nejdůležitější. A proto je namístě 
poděkovat všem, kdo se v regionálním 
sdružení LÍSKA věnovali 17 let právě práci 
s dětmi, mládeží i s veřejností. 

Děkuji.

Margita Balaštíková
radní Zlínského kraje

pro životní prostředí a zemědělství

Zelená cesta pro život

environmentálního 
vzdělávání, 
výchovy a osvěty 
ve Zlínském kraji

18 let 
Název: Zelená cesta pro život – 18 let environmentálního vzdělávání, 

výchovy a osvěty ve Zlínském kraji
Autoři textů: Iva Koutná, Monika Havlásková, Lenka Pavelčíková, Marie Petrů

Fotografie: Pavel Šuráň, František Šulgan, Mirek Dvorský, Pavel Bartoň, Lenka Novotná, Zdeněk Hartinger, 
Vladan Krmášek, archív LÍSKY, členských organizací a partnerů, archív Zlínského kraje

Grafická úprava: Dita Baboučková, studio Vavřinec
V materiálu byly použity archivní texty, fotografie a ilustrace LÍSKY, z.s., 

data z Mapování EVVO ve Zlínském kraji za rok 2016.
Vydal: Zlínský kraj, 2018

Náklad: 1200 ks
ISBN: 978-80-87833-27-8
Tisk: Tisk Centrum s.r.o.


